
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Сегежа 

 

 

 

 

от 25.03.2020г.                                         Приказ                                        №  99 –ОД 

 

     О переходе на обучение с помощью 

дистанционных технологий. 

 

       

 В соответствии с приказом Министерства образования Республики Карелия № 297 от 

20 марта 2020 года в целях реализации образовательных программ в полном объёме и 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения 

                                                           приказываю: 

 

1. Организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий 

(отв. Дубовская С.Б., Широкина Т.А.). 

 

2. Проинформировать всех обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения 

всеми имеющимися средствами связи (отв. классные руководители согласно приложению). 

 

3. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части 

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий (отв. Дубовская С.Б., 

Широкина Т.А.). 

 

4. Учителям-предметникам ежедневно заполнять электронный журнал (записывать темы 

уроков, домашние задания, выставлять текущие оценки). 

 

5. Разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ СОШ № 6 г.Сегежи до 2 апреля 

2020 года (отв. Маккоева Г.Р.). 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6:                                    О.И. Ботько 

 
 


